

Szczecin, dnia 1987.02.24

T a j n eEgz. nr 2I N F O R M A C J A

dot. sprawy obiektowej krypt. "Zerza II"

W dniu 1987.02.20 w Kurii Biskupiej w Szczecinie odbyło się uzgodnione wcześniej spotkanie ordynariusza bpa Kazimierza MAJDANSKIEGO z Wojewodą Szczecińskim. Stronę kościelną ponadto reprezentowali sufragan bp Jan GALECKI i bp Stanisław STEFANEK. Wojewodzie towarzyszył Dyrektor Wydziału d/s Wyznań

Głównym celem rozmowy były uzgodnienia dotyczące wizyty papieża w Szczecinie, w szczególności skonkretyzowanie miejsca centralnych uroczystości.

Biskup MAJDANSKI, powołując się na akceptujące rozmowy przeprowadzone w Rzymie, m.in. z Jerzym KUBERSKIM i przedstawicielem Watykanu podtrzymał stanowisko, aby uroczystości te odbywały się na Wałach Chrobrego, nad lewobrzeżną częścią Odry, z ołtarzem usytuowanym na obiekcie pływającym.

Wojewoda, w odpowiedzi zanegował przedłożoną propozycję argumentując, zbyt małą pojemnością terenu /wąski bulwar wzdłuż kanału/, niekorzystnym jego ukształtowaniem, prowadzoną w bezpośrednim sąsiedztwie budową Trasy Zamkowej oraz niedogodnym usytuowaniem ciągów ulicznych nie pozwalających w sytuacjach zagrożeń na szybkie rozśrodkowanie uczestników spotkania. Wystąpił z koncepcją zorganizowania uroczystości w centralnej części miasta - na Jasnych Błoniach, uzasadniając, odpowiednią topografią terenu, dogodnymi dojazdami oraz znacznie większą powierzchnią, gwarantującą pełniejsze bezpieczeństwo papieża pielgrzymów.

W końcowej części dyskusji z udziałem towarzyszących osób, ordynariusz bp K. MAJDANSKI wystąpił z propozycją powołania wspólnej komisji, której zadaniem będzie szczegółowe zbadanie parametrów technicznych omawianych miejsc, pod kątem bezpieczeństwa i podjęcie ostatecznej decyzji.

Przy okazji Wojewoda podkreślił, iż w ramach właściwej współpracy i dobrej woli w organizowaniu przyjęcia papieża, wskazał na konieczność wyeliminowania pozareligijnych, negatywnie politycznych zaangażowań Kościoła. W odpowiedzi ordynariusz stwierdził, iż rozumie intencje rozmówcy, ale nie może reagować na każde słowo księdza, bo wywołałoby to jeszcze gorsze reperkusje.

Z operacyjnych, potwierdzonych informacji wynika, że w dniu następnym tj. 21 bm. bp K. MAJDANSKI spotkał się w Warszawie z sekretarzem episkopatu arcybiskupem Bronisławem DĄBROWSKIM, przed jego udaniem się do Rzymu. Jak należy przypuszczać, celem rozmowy, były sprawy związane z przyjęciem papieża w Szczecinie.

Wyk. 3 egz.

Egz. nr 1 - Wiceminister Spraw Wewnętrznych

Egz. nr 2 - Wydz. I Depart. IV MSW

Egz. nr 3 - a/a

Oprac. ZŁ/MK

Ks. masz. 0248/87

ZASTĘPCA NACZELNIKA
WYDZIAŁU IV
WUSW w Szczecinie
por. Stefan Kokociński